

Международна мрежа за взаимопомощ при бедствия

София

4 – 5 юни 2019 г.



БЧК беше домакин на Втората лидерска среща на създадената през 2017 г. мрежа за взаимопомощ при бедствия „Съседите си помагат първи“. Участие във високия форум взеха над 50 души от Албания, Босна и Херцеговина, България, Италия, Кипър, Полша, Румъния, Северна Македония, Словения, Словакия, Сърбия, Турция, Унгария, Хърватия, Черна гора, Чехия, директорът и експерти от регионалния офис за Европа на МФЧК/ЧП - Будапеща, директорът на Европейския офис на ЧК – Брюксел, заместник-ръководителят и експерти от регионалната делегация на МКЧК – Белград, ръководителят „операции“ за Евразия на МКЧК – Женева, координаторът за Международната конференция и Съвета на делегатите от МФЧК/ЧП – Женева, ръководителят на секретариата на Инициативата за превенция и готовност при бедствия в Югоизточна Европа и други.

За първи път в рамките на мрежата се събира такъв голям брой участници, с широко представителство от региона, което подпомогна работния процес и доведе до наситена динамика на провежданите дискусии, с основен фокус върху дейностите за подготовка и реакция при бедствия, включително оказване на помощ през граница в региона и оптимизиране на координацията при споделяне на ресурси.

В резултат още 5 национални дружества се присъединиха като нови членове към мрежата „Съседите си помагат първи“, а 3 други приеха статут на наблюдатели. Като наблюдатели, със спомагателна и консултативна роля се присъединиха и МФЧК/ЧП, както и МКЧК.

Беше гласувано и прието допълнение към Рамковото споразумение, с акцент върху оказването на хуманитарна помощ, през граница, в унисон с признатите международни документи, правила и регламенти, одобрени от МФЧК/ЧП.

Благодарение на участието на експерти по „мениджмънт на бедствия“ от различните НД, беше разработен и приет двугодишен план за действие с индикатори, за насърчаване на регионалното сътрудничество чрез провеждане на съвместни занятия, разработване на проекти, споделяне на капацитет и ноу-хау.



Членовете приеха да обсъдят възможностите за подпомагане на НД – членове на мрежата, които към настоящия момент имат необходимост от допълнителни ресурси за справяне с произтичащите от продължаващата и усложнена миграционна ситуация последици, в т.ч. чрез изпращане на персонал за работа на терен.

Като решение, беше прието и подписването на съвместен доброволен хуманитарен ангажимент от членовете на мрежата „Съседите си помагат първи“ по време на Уставните срещи на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец, в т.ч. 33-та Международна конференция, през месец декември в гр. Женева, Швейцария.

Домакинството на БЧК беше високо оценено от международните партньори и още веднъж препотвърди ролята на организацията в региона, както и активното ѝ място за продължаване и интензифициране на взаимодействието между НД на ЧК и ЧП от Югоизточна Европа.



Иновативни грижи за възрастни хора



София
7 юни 2019 г.

Министърът на труда и социалната политика Бисер Петков, председателят на БЧК акад. Христо Григоров и представители на Министерство на здравеопазването стартираха партньорски проект „Иновативни модели за грижи в общността за хора с хронични заболявания и трайни увреждания“. Целите и основните дейности на проекта бяха обявени на откриващата пресконференция, проведена в Централата на БЧК на 07.06.2019 г.

Председателят на БЧК Христо Григоров подчерта, че организацията традиционно помага на възрастните хора и този проект е още едно доказателство за нашето отношение към демографския проблем и към трудностите, с които се сблъскват хората от третата възраст, особено в малките населени места.

„Поздравявам БЧК, че винаги търси иновативни методи, за да подпомага уязвими хора. Дистанционната грижа в новия проект ще надгради постигнатото досега от Центровете „Домашни грижи“ на организацията във Враца, разширявайки обхвата в други две области – Видин и Монтана. Проектът се вписва изцяло в политиката на Министерството на труда и социалната политика за хората с увреждания и възрастните.“ – това каза министър Петков по време на пресконференцията.

Цветана Герджикова, ръководител на Програмния оператор към МОН, подчерта, че това е първият проект, който започва в България с подкрепата на Финансовия механизъм на Европейското икономическо пространство 2014 -2021.

Д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, представи проекта и подчерта, че предвидените по него дейности имат за цел да тестват новата услуга, която по-нататък да намери своето отражение в нормативните актове на страната с цел по-широко приложение.

Кметовете на общините Бяла Слатина, Белоградчик, Криводол и Видин категорично подкрепиха осъществяването му и благодариха за възможността възрастни хора точно от тези общини да са бенефициенти на проекта. Г-жа Петя Долапчиева – зам.-кмет на Враца подчерта, че за тях е голяма отговорност първият кол-център в страната от този тип да бъде изграден в техния град.

Изпълнителният директор на УМБАЛСМ „Пирогов“ проф. д-р Асен Балтов отбеляза мястото и ролята на Спешната болница Пирогов в реализацията на проекта. На пресконференцията присъстваха още и традиционни партньори на БЧК като Каритас-България, Български лекарски съюз, Българската асоциация на професионалистите по здравни грижи и др.

Партньор в проекта от страните-донори е и Норвежката асоциация на регионалните и местни власти. Проектът обхваща хора на възраст 50+ от 7 общини в областите Враца, Видин и Монтана, като в рамките на 4-годишния период ще бъдат създадени над 80 работни места и ще бъдат обхванати над 700 потребители, вкл. в малки и отдалечени населени места. Общият бюджет е 3 333 333 евро, като 10 % от тях се осигуряват като собствен принос от страна на българските партньори.



Готовност на водните спасители за летния сезон

Всяка година преди активния летен сезон Водноспасителната служба на БЧК организира традиционната седмица на водното спасяване. В цялата страна се провеждат различни инициативи за информиране на обществеността относно правилата за безопасно поведение край водните площи, за обучението от БЧК водни спасители и за дейностите на организацията по намаляване на водния травматизъм, особено сред децата.



София
5 юни 2019 г.

На пресконференция на басейн „Спартак“ председателят на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров даде старт на Седмицата на водното спасяване 2019. Той посочи, че водният травматизъм е на второ място след този по пътищата. В България около 120 души годишно стават жертва на инциденти във водата. Голяма част от случаите обаче са в неохраняеми водоеми. Непознаване и подценяване на опасностите при плуване, неумението за справяне с панически ситуации и неумението за оказване на долекарска помощ

- това са основните причини за водния травматизъм. Председателят на БЧК подчерта, че има достатъчно обучени водни спасители и трябва да спазваме техните инструкции, независимо колко добре можем да плуваме и за пореден път призова обучението по плуване да се върне в училищата. Акад. Христо Григоров пожела на всички спокойно лято без инциденти и жертви около и във водоемите.

Председателят на Националната комисия по водно спасяване доц. Стоян Андонов заяви, че в седмицата на водното спасяване основният фокус е върху превенцията. „Никога да не се подценява водната стихия и да избираме плажовете със спасители. Това са само част от правилата, които са залегнали в извънкласното обучение на децата по водна безопасност“. Той подчерта, че с помощта на

държавните институции и обществените организации, Водноспасителната служба на БЧК през последните години е направила много по отношение на превенцията на водния травматизъм.

Директорът на ВСС на БЧК Антон Налбантов коментира, че от службата не разчитат само на Седмицата, посветена на водното спасяване, тъй като тя е само част от целогодишната им дейност. „По отношение на обучението на квалифицираните водни спасители от нашите курсове всяка година подготвяме средно около 1000-1200 добре обучени кадри“, каза още той. По думите му България се нарежда сред страните в Европа с най-добър показател по водно спасяване.

Според световния шампион по маратонско и ледено плуване Петър Стойчев най-добрият подарък, който може да направи един родител на 6-7-годишното си дете, е да го заведе в плувен басейн и да го научи да плува. „Това е лишен от агресия спорт, който е здравословен, може да спаси човешки живот и да създаде приятелства“.

След пресконференцията беше направена демонстрация за спасителни действия при удавяне.

ВСС на БЧК ще продължава приоритетно да насочва усилията си за привличане на нови партньори и дарители за осигуряване на по-добра безопасност в и около водните площи в страната. Най-важната бъдеща цел на службата е все повече деца и младежи да бъдат приобщавани към дейностите и програмите за превенция на водния травматизъм.



Национално състезание на УЕПП



София
8 юни 2019 г.

В НУЛЦ на БЧК – с. Лозен, се проведе 30-ото юбилейно Национално състезание на Ученическите екипи по първа помощ, в което участваха общо 26 отбора от цяла България. Преодолявайки трасе от 26 пункта, от които 18 състезателни, участниците показаха завидната си практическа и теоретична подготовка. Те бяха изправени пред симулация на земетресение, ситуации с рязко променящи се условия, изпитания за екипност, лидерство и др.



Главен съдия на състезанието беше д-р Благомир Здравков – лекар към Клиника по детска анестезиология и интензивно лечение и специализант по Спешна медицина към УМБАЛСМ „Пирогов“. За първа година отборите извън челната тройка бяха класирани в три почетни лиги – Златна, Сребърна и Бронзова. Победител в крайното класиране стана отборът на БМЧК-Пазарджик, следван от учениците от Кърджали и Бургас. Специалната награда на главния съдия за „Най-добър лидер“ беше връчена на Георги Димитров – лидерът на представителния отбор на Бургас.



БМЧК изказва благодарност на над 200-те съдии, статисти, коменданتي, технически екип, придружители, приятели и гости за професионализма и за поредното успешно състезание. А на всички 104-ма участници още повече хъс, знания и нови, още по-грандиозни успехи.

Откриване на XVIII международен фестивал на червенокръстки и здравни филми



Варна
13 юни 2019 г.

В зала 1 на Фестивалния и конгресен център – Варна, вицепрезидентът на Република България и патрон на Фестивала г-жа Илияна Йотова ще открие официално тазгодишната международна филмова надпревара.

Организатори на Фестивала са Българският Червен кръст и Медицинският университет – Варна. Тази година той се провежда от 13 до 17 юни под мотото „Агресия – хуманизъм – кино“. Освен прожекциите на състезаващите се игрални и документални филми от цял свят в програмата на Фестивала е включен и Дискусионен форум по темата с участието на проф. Иво Христов, доц. д-р Харалан Александров, Соломон Паси, Татяна Дончева, журналистите Анна Заркова и Емил Спахийски.

Художествен директор на Фестивала е проф. Божидар Манов, а международното жури е в състав: Доротея Тончева, актриса, Арман Пеккая, режисьор /Турция/, Илиян Джевелеков, продуцент и режисьор, Велислав Павлов, актьор, и проф. Виолетка Тачева. Сред гостите на Фестивала са любими български артисти и филмови дейци като Гинка Станчева, Емилия Радева, Искра Радева, Наталия Бардская, Александра Сърчаджиева, Ицхак Финци, Михаил Мутафов, Николай Урумов, Любен Чаталов, Иван Павлов, Иван Ничев, Стефан Цанев, Станимир Трифонов, Владимир Игнатовски, Александър Донев, Мартичка Божилова и много други.

За участие във Варна пристигнаха и много чуждестранни гости – представители на Международния комитет на Червения кръст, на Международната федерация на Червения кръст и

Червения полумесец, на Македонски и Румънски Червен кръст, на Турския Червен полумесец. Гости на Фестивала са и режисьори и журналисти от Италия, Иран, Кипър, Бразилия, Турция.

Национално учение за действия при наводнение

Кресна

6 - 10 юни 2019 г.



За поредна година, по поречието на р. Струма в района на Кресна, се проведе тренировъчен курс с членове на доброволните екипи на БЧК за действие при наводнения, организиран от дирекция „Мениджмънт на бедствията“, съвместно с дирекция „ВСС“.

В обучението участваха 42 представители от областните червенокръстки организации, Националният екип за действия при наводнения, експерти от дирекциите „Мениджмънт на бедствията“ и „Водноспасителна служба“ при БЧК, както и екип от Червения кръст на Република Северна Македония.

В програмата бяха включени спасяване в бързо течащи води, работа със спасителни въжета и системи, преминаване на река, действия по издирване и оказване на помощ на пострадали при воден инцидент.

Целта на учението е опресняване на знанията и усъвършенстване на уменията за работа в екип, както и синхронизиране на действията между отделните екипи. Тази година в курса участваха много нови членове на екипите, които проявиха старание и се представиха на необходимото ниво.

На 9 юни участниците демонстрираха спасяване на туристи от преобърната рафтинг лодка в реката.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Обучение на служители на БЧК



Велико Търново
юни 2019 г.

В НУЦ на БЧК в Созопол се проведе обучение на председатели и зам.-председатели на общинските организации на БЧК – В. Търново. Основна тема на семинара бе „Приносът на електронния регистър за развитие на Доброволческия мениджмънт в системата на БЧК“. Бяха представени приоритетите на регистъра в работата на областните червенокръстки организации.

Участниците в срещата споделиха, че са убедени в полезността от създаването на електронна база данни в областните червенокръстки организации в страната, защото ще намали работата с документи и ще улесни специалистите на БЧК, работещи със софтуерния продукт.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

“Спортът е и толерантност”

София
5 юни 2019 г.



В Национална спортна академия „В. Левски” Столичната организация на БЧК проведе спортен празник под надслов „Спортът е и толерантност” като част от дейностите по проекта „Не на агресията, да на толерантността”, финансиран от Програма за изпълнение на Общинска стратегия за развитие на физическото възпитание и спорта в Столична община и реализиран в подкрепа на „София - Европейска столица на спорта”.

В събитието се включиха над 100 ученици и родители от шест столични училища – 96 СУ „Лев Николаевич Толстой”, 74 СУ „Гоце Делчев”, 31 СУЧЕМ „Иван Вазов”, 191 ОУ „Отец Паисий”, 66 СУ „Филип Станиславов”. Присъстваха и 30 младежи-доброволци от БМЧК-София, преподаватели от НСА, както и служители на СО на БЧК. Участниците в състезанието бяха разпределени в пет отбора и разбраха защо спортът учи на толерантност и помага за справяне с агресивното поведение.

В рамките на няколко часа партньорите от Националната спортна академия „Васил Левски” представиха спортове, които не се изучават в учебната програма като доджбол, скуош, бадминтон, хокей на трева и тенис на корт.

Доброволците от МАЕ-София направиха демонстрация по Първа долекарска помощ, на която присъстваха 200 деца от летен лагер, провеждан на територията на академията. Разпространиха информационни материали, а за всички участници имаше много награди и изненади.

Ученическо състезание за защита при кризисни ситуации

Благоевград
30 май 2019 г.



Областното състезание за ученици "Защита при пожари, бедствия и извънредни ситуации" се проведе в Младежкия дом в града. Децата преминаха тестове и демонстрираха умения по оказване на първа помощ, действия при наводнение, пожар, работа с противогаз. На пункта по Първа долекарска помощ членове на Младежкия аварийен екип - Благоевград, оценяваха участниците, които показваха завидни умения и знания по темата.

На първо място се класира отборът на VII СУ "К. Шапкарев" - Благоевград.

Обучение на доброволци

Русе
8 юни 2019 г.

БМЧК-Русе проведе обучение по модул „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец“ за нови доброволци, които бяха запознати с историята на възникването на червенокръсткото движение, значението на емблемата, принципите, международната структура, националната и русенската областна червенокръстка организация, както и дейностите, които провеждат. Обучителите Милена Маринова и Симона Русанова бяха подготвили и доста интересни игри. Сесиите приключиха с обратна връзка, като след нея доброволците имаха за задача да опишат своята червенокръстка история.



Здравословни навици за малчугани

Сливен
31 май 2019 г.



Завърши първата дейност по проекта „Приказка за зъбчето, мръсните ръце и още Нещо“. В периода 15 април – 31 май 2019 г. доброволците от клуб на БМЧК при СУ ”Г. Ал. Каравелов” - гр. Шивачево, посещаваха всяка седмица децата от ЦДГ „Слънчев ден“, като заедно учеха, играеха и се забавляваха. Малчуганите се запознаха с темите „Хигиена на зъбките“, „Хигиена на ръцете“, „Хигиена на тялото“, „Хигиена на предметите около нас“, „Хигиена на храненето“ и „Здравословно хранене“. За да могат да прилагат наученото, те получиха четка и паста за зъби, сапун и др. Верен помощник на доброволците бе наръчникът на БМЧК-Велико Търново „Добра хигиена, пълноценен живот“.

Благотворителна кампания

Видин
май 2019 г.

По традиция областните структури на БЧК и БМЧК-Видин подпомагат всяка година абитуриенти – сираци и полусираци. Тази година червенокръстката организация и РУО – Видин организираха съвместна фандонабирателна акция в училищата в града. В кампанията се включиха и частни дарители. Със събраната сума от 2750 лв. бяха подпомогнати 25 абитуриенти – сираци и полусираци от Видин.



"НЕ на цигарите"

**Благоевград
юни 2019 г.**

По случай Световния ден за борба с тютюнопушенето доброволците на БМЧК-Благоевград организираха акция, под надслов "Не на цигарите". Мероприятието се състоя в центъра на града, където червенокръстците призоваваха минувачите, които пушат, да скъсат една своя цигара, а за награда им даваха лакомство. Ежегодните кампании по темата целят повишаване на информираността относно вредните и смъртоносни последици от тютюнопушенето и вдишването на тютюнев дим.



Отбелязване на 1 юни – Ден на детето

София област



Община Годеч съвместно с доброволците на БЧК и БМЧК подари празник на своите най-малки жители и гости. Деца от различна възраст рисуваха, пяха и танцуваха на площада в центъра на града. Празникът бе открит от зам-кмета Надя Сотирова, която поздрави малчуганите и им пожела щастливо и безгрижно детство. И докато част от тях се изиявяваха на сцената с песни и стихотворения, други творяха в арт ателиетата на площада – нижеха мъниста и изработиха картички.

По повод Деня на детето доброволците на БМЧК-Драгоман посетиха малчуганите от детска ясла „Здравец“ в града. Червенокръстците бяха подготвили различни игри с аниматор и подаръци от ръчно изработени картички. Програмата завърши с много усмивки, топли чувства и незабравими моменти.



Хасково

Ръководството на РПЦ – Харманли, съвместно с БЧК-Хасково и други неправителствени организации, които работят на територията на центъра за бежанци, организираха празник за децата.

Проведени бяха развлекателни занимания като рисуване с тебешир, игри с обръчи, рисуване с къна и боя, възпроизведени бяха приказки.

В празника участваха и деца от ОУ „Иван Вазов“ и СУ „Неофит Рилски“ - гр. Харманли, които поздравиха своите връстници с музикални изпълнения на народни инструменти. Всички деца получиха подаръци.



„Нощно четене“

Благоевград
28 май 2019 г.

По инициатива на доброволците от БМЧК-Благоевград, с любезното съдействие на Stage bar за втори път се проведе инициативата „Нощно четене“.

Вечерта започна с част от стихосбирката "Зависимост" на Михаил Караиванов, която бе представена от Васислав Велев, водещ на вечерта и доброволец на БМЧК. Свои творби прочетоха Соня Томанова, Цветелин Георгиев, Катерина Василева, Мартина Геренска, Любослава Василева, Денис Борисов и Вероника Везенкова, която вече има издадена книга "Академия за магьосници".



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Внимание към възрастните хора



Кърджали
7 юни 2019 г.

Във фойето на Дома за стари хора в Кърджали бяха изложени фотографиите на Есен Устренска. С това бе дадено началото на културните и развлекателни прояви, посветени на 20-годишнината от създаването на социалната услуга. Гости на събитието бяха доброволци от „Екип 254“ към БЧК-Кърджали и приятели от СУ „Владимир Димитров Майстора“. Служителите и потребителите на Дома изказват своята искрена благодарност на Есен Устренска за прекрасната фотоизложба, която ще краси фойето на Дома и ще внася настроение на посетителите и на домакущите.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Превенция на водния травматизъм



Благоевград
28 май 2019 г.

Приключи обучението на ученици по програма „Приятели с водата“ в Първо ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ - гр. Гоце Делчев. В продължение на два месеца четвъртокласниците се обучаваха на безопасно общуване с водата, работиха по усвояване на животоспасяващи техники – първа помощ, самопомощ и взаимопомощ при водни инциденти.

Под ръководството на Илия Динев – учител и доброволец на БЧК-Гоце Делчев, чрез игри и забавления, неусетно децата добиваха познания за своята безопасност.

В края на обучението бе проведена викторина, където малчуганите показаха знания и умения, оценявани от Боряна Стоймирова – специалист „Воднospасителни дейности“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Благоевград. За всички участници имаше грамоти, награди и лакомства, а водният празник за децата продължава в следващите дни, когато ще демонстрират умения на воден басейн в покрайнините на гр. Гоце Делчев.

Велико Търново **юни 2019 г.**

За поредна година БЧК-Велико Търново проведе занятия по превенция на водния травматизъм с ученици от 1 до 4 клас в областта. От април до края на май успешно завършиха обученията в СУ „Св. Св. Кирил и Методий“ – гр. Златарица, СУ „Иван Момчилов“ – гр. Елена, СУ „Цанко Церковски“ – гр. Полски Тръмбеш, и СУ „Димитър Благоев“ – гр. Свищов.

За придобитите начални знания и умения за безопасно контактуване с водата малчуганите получиха грамоти.



Лятно училище по плуване

Ямбол **юни 2019 г.**



Ямболската червенокръстка организация извършва подбор на деца на възраст между 7 и 11 години, за сформирание на две групи за обучение по програмата „Лятно училище по плуване“, която ще се реализира в периода 1 - 26 юли 2019 г.

За девета поредна година БЧК-Ямбол организира занимания за ученици през лятната ваканция. Целта е намаляване на риска от водни инциденти сред деца чрез включването им в обучение по усвояване на начални плувни умения, познания за опасностите при къпане и плуване и оказване на помощ и самопомощ при воден инцидент. Предвидени са занимания за запознаване на децата и техните родители с елементарни способности за оказване на първа помощ при инцидент. Всички занимания ще се провеждат на плувния басейн към ПГ „Васил Левски“ от трима квалифицирани обучители – треньор по плуване, воден спасител и специалист от БЧК-Ямбол.

След приключване на обучителната част ще се проведе заключително състезание с игри и демонстрации на усвоените начални плувни умения, спасяване на удавник със спасителни средства и оказване на първа помощ при воден инцидент.

Урок за безопасно поведение около и във водата

Русе
6 юни 2019 г.



Във връзка със седмицата на Водното спасяване доброволци на БМЧК с помощта на воден спасител изнесоха урок по безопасно поведение около и във водните басейни на ползвателите на услугите ЦНСТ и ЦРДУ към БЧК-Русе. На децата бяха разяснени основните правила на поведение и показани някои от техниките за спасяване.

Доброволците бяха организирали много игри и забавления. Накрая всички бяха мокри, но останаха доволни и в очакване на следващата среща.

Нови водни спасители

Ямбол
4 юни 2019 г.

С приемен изпит на общинския плувен басейн в Созопол стартираха поредните курсове за кандидати за водни спасители на плувни басейни и водни паркове и открити водни площи и море, организиран от БЧК-Ямбол.

Съобразно учебните планове и програми за двете квалификационни степени, кандидатите за водни спасители от различни региони на страната ще усвояват теоретични знания и практически умения, свързани с водноспасителната дейност, техники и тактики за спасяване и първа долекарска помощ при воден инцидент в НУЦ на БЧК – Созопол.

Подготовката на бъдещите кадри се осъществява от Огнян Николов, инструктор по водно спасяване, и от д-р Георги Манчев, лекар и обучител в часовете по медицинска подготовка.

Всички кандидати, успели да покрият заключителните изпитни нормативи, ще получат съответните сертификати за завършен курс на обучение, даващ им право да работят на плувни басейни и водни паркове или открити водни площи и море.

Стартирането на курсовете за обучение на водни спасители съвпада със Седмицата на водното спасяване и успоредно с подготовката на кадри за обезпечаване на плувни басейни и морски плажове. БЧК-Ямбол провежда и обучения с деца и младежи за придобиване на знания и умения за безопасно контактуване с водата и начини за справяне при воден инцидент.



Добрич
5 юни 2019 г.



В плувен басейн „Русалка” комисия от специалисти на БЧК-Добрич проведе заключителен изпит за квалификационна степен „Воден спасител на открити водни площи и море”. Много добри знания и умения показаха седем младежи и една девойка. След получаване на свидетелствата за правоспособност водните спасители ще се насочат към плажовете на Северното Черноморие.

Това е вторият курс, който БЧК-Добрич провежда за тази година. Предстои третата подготвяща се група водни спасители да положи теоретичен и практичен изпит на 10 юни.

БЛАГОДАРНОСТ

В писмо до председателя на БЧК акад. Христо Григоров и до генералния директор проф. д-р Красимир Гигов директорът на СУ „Св. Св. Кирил и Методий“ – с. Самуил, обл. Разград, Орхан Исмаил изказва благодарност от името на ръководството на училището и на педагогическата колегия за проявеното великодушие, хуманно отношение и съпричастност при реализирането на благородната инициатива „Трапезария за деца“, финансирана по програма „Топъл обяд“ на БЧК. Благодарение на нея 30 ученици от социално слаби семейства получаваха безплатна храна в училище в периода 1 декември 2018 г. – 31 март 2019 г.

Благодарствено писмо до председателя на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров изпратиха от Фондация „Национална мрежа сърце за сърце“ по повод участието на БЧК в националната здравна кампания „Качеството на фокус при оптимален контрол на кръвно налягане“. В писмото се казва, че подкрепата на червенокръстката организация „добави стойност към националната кампания и допринесе за запознаването на хората със сериозността на артериалната хипертония като водещ рисков фактор за сърдечни инциденти“.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg*